МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

ФГБОУ ВО «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ им. М. АКМУЛЛЫ»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас и представителей родительской общественности Вашего

учреждения принять участие во Всероссийском родительском форуме «Семейный

очаг», который состоится  22 ноября 2025 года в рамках реализации проекта «Разработка

модели родительского просвещения в учреждениях начального и основного общего

образования» на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический

университет им. М. Акмуллы».

Форум проводится с целью обобщения и тиражирования результатов работы по

разработке и внедрению модели родительского просвещения в учреждениях начального и

основного общего образования.

Ключевые мероприятия программы Форума:

• Практико-ориентированные мастер-классы от ведущих ученых и специалистов

в области педагогики и психологии:

«Как регулировать свое эмоциональное состояние, чтобы быть поддержкой своему

ребенку?» – Шаяхметова Э.Ш., д-р психол. наук, профессор.

https://bspuonline.ktalk.ru/u0k6tmp6dynt.

«Как выстроить гармоничные отношения с ребенком?» – Макушкина О.М., канд.

психол. наук, зав. кафедрой возрастной и социальной психологии.
https://bbb233.bspu.ru/b/adm-3c6-ln8-gin

«Родитель: перезагрузка. Создание личной карты благополучия» – Трофимова Е.В.,

канд. пед. наук, доцент. https://bbb233.bspu.ru/b/adm-nbq-b0t-fn9

«Ключи к внутренней опоре родителя: арт-путешествие к себе» – Фазлыева А.Ф.,

канд. пед. наук, доцент. https://bbb233.bspu.ru/b/adm-gze-7th-ig8

• Специализированная выставка методических материалов и рекомендаций по

родительскому просвещению для использования в образовательных организациях.

Дата и место проведения:

• Дата: 22 ноября 2025 г.

• Время: 12:00 – 14:00 (по уфимскому времени).

• Место: ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы», г.Уфа, Чернышевского, 25 а.,

учебный корпус №5, (аудитории 108, 206, 406, 407).

• Формат участия: очный и дистанционный (по ссылкам)

• Целевая аудитория: представители родительских комитетов, педагогические

работники, психологи, специалисты органов управления образованием, а также все

заинтересованные лица.

• Заявка на участие (Приложение 1), высылаются по электронному адресу

kafedrapso@bspu.ru. с пометкой Родительский форум до 18.11.2025г.

Организационный комитет:

Боронилова Ирина Геннадьевна, канд. пед. наук, доцент, директор Института

педагогики,

Халикова Лилия Рашитовна, канд. пед. наук, доцент, декан факультета психологии.

Координатор - Трофимова Екатерина Владимировна, канд. пед. наук, доцент

кафедры профессионального и социального образования БГПУ им. М.Акмуллы.

Контакты 89297548055,  kafedrapso@bspu.ru.

С уважением, Организационный комитет Всероссийского родительского форума

«Семейный очаг»

https://bspuonline.ktalk.ru/u0k6tmp6dynt
https://bbb233.bspu.ru/b/adm-3c6-ln8-gin
https://bbb233.bspu.ru/b/adm-nbq-b0t-fn9
https://bbb233.bspu.ru/b/adm-gze-7th-ig8
mailto:kafedrapso@bspu.ru

Приложение 1

Заявка на участие в Родительском форуме

 «Семейный очаг»

1. Фамилия, имя, отчество участника

(полностью)

2. Образовательная организация

3. Статус участника (родитель, педагог,

руководитель образовательной организации)

4. E-mail

5. Телефон

6. Форма участия Очная / заочная

7. В каком мастер-классе примете участие

«Как регулировать свое

эмоциональное состояние, чтобы быть

поддержкой своему ребенку?»

«Как выстроить гармоничные

отношения с ребенком?»

«Родитель: перезагрузка. Создание

личной карты благополучия»

 «Ключи к внутренней опоре

родителя: арт-путешествие к себе»